

Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő – testületének
12/2016. ( IX. 28.) önkormányzati rendelete az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról

Tisztelt Képviselő Asszony/Úr!

Magyarország helyi önkormányzataitól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja, valamint a 23. § (5) bekezdés 9. pontja a települési önkormányzat feladataként határozza meg az egészségügyi alapellátás biztosítását. 
Jelenleg az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapítását Sajóvámos Község Önkormányzatának 5/2002 (VII. 16. ) számú önkormányzati rendelete tartalmazza, azonban azt aktualizálni, újraalkotni szükséges a jogszabályi környezet, valamint a helyi viszonyok változásai miatt.
2015. augusztus l-től az önkormányzatok egészségügyi alapellátással kapcsolatos feladatait az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény(a továbbiakban: Eatv.) állapítja meg: 
,,5. § (1) A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik:
a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról, 
b) a fogorvosi alapellátásról, 
c) az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti ellátásról, 
d) a védőnői ellátásról, és 
e) az iskola-egészségügyi ellátásról "

Az Eatv. 5.§ (1) bekezdés a)-e) pontjaiban meghatározott valamennyi egészségügyi alapellátás körzeteit az Eatv. 6.§ (1) bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell szabályozni: 
„6.§ (1) A települési önkormányzat képviselő-testülete - a Kormány által kijelölt praxiskezelő által megadott szempontokat figyelembe véve - rendeletben megállapítja és kialakítja az egészségügyi alapellátások körzeteit. Több településre is kiterjedő ellátás esetén a körzet székhelyét az érintett települési önkormányzatok erre irányuló megállapodásban határozzák meg." 
A 6.§ (2) bekezdés alapján pedig: „A 6. § (2) bekezdés szerinti körzetek megállapítása és kialakítása során ki kell kérni az alapellátásért felelős országos módszertani intézet véleményét is." 
A  Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet (NEFI) véleményének beszerzésére sor került, a rendelet-tervezetben szereplő adatokat és körzet felosztásokat megfelelőnek tartották.
A rendelet-tervezet
1) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A rendelet megalkotásával biztosítja Sajóvámos  Község Önkormányzatának Képviselő- testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényben meghatározott kötelezettség megvalósítását.
2) Környezeti és egészségi következményei: A rendelet által szabályozott alapellátási körzetek biztosítják, hogy a településen élők közül mindenki hozzájuthasson háziorvosi, védőnői, fogorvosi alapellátáshoz, ügyeleti ellátáshoz. A kisgyermekek, valamint a nevelési és oktatási intézmények gyermekei és tanulói számára biztosított az iskola-egészségügyi ellátás. Az alapellátás célja az orvosi feladatok ellátásának biztosítása, egészségügyi preventív tevékenység ellátása. 
3.)Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: Nincs
4)A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: Az egészségügyi alapellátás körzetei meghatározásáról szóló rendelet elfogadását magasabb szintű jogszabály, az egészségügyről szóló törvény teszi kötelezővé. A helyi önkormányzat a rendelet megalkotásával törvényi kötelezettségnek tesz eleget.
5)Jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei: A rendelet végrehajtásához az önkormányzat megfelelő intézményrendszerrel rendelkezik. Az alapellátás egyrészt a szolgáltatóval megkötött szerződés, valamint a védőnő közalkalmazotti alkalmazásával valósul meg.

Az előadottak alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az egészségügyi alapellátási körzetekről szóló önkormányzati rendelet tervezetét megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek.

Sajóvámos,   2016. szeptember 13.
									Váradi Lajos								          			polgármester

Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő – testületének
12/2016. (IX. 28.) önkormányzati rendelete az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról

Sajóvámos Község Önkormányzatának Képviselő - testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában és az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró alapellátásért felelős országos módszertani intézet véleményének kikérésével a következőket rendeli el:
A rendelet hatálya
1. § A rendelet hatálya kiterjed Sajóvámos község közigazgatási területén területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, fogorvosi körzetre, védőnői ellátás körzetére, az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásra, valamint az iskola-egészségügyi ellátásra
Az alapellátás körzetei
2. § Sajóvámos község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy háziorvosi körzetet alkot Sajósenye községgel. A körzet székhelye: 3712. Sajóvámos, Rákóczi u. 16.

3. § Sajóvámos  község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy házi gyermekorvosi körzetet alkot Sajósenye községgel . A körzet székhelye: 3712. Sajóvámos, Rákóczi u. 16. 

4. § Sajóvámos község Önkormányzatának teljes közigazgatási területe egy fogorvosi alapellátási körzetet alkot Sajókeresztúrral, Sajóecseggel, Sajósenyével, Sajóvámossal. A fogorvosi körzet székhelye: 3711. Szirmabesenyő, Állomás u. 61.

5. §  Sajóvámos  Község Önkormányzatának teljes közigazgatási területe egy védőnői körzetet alkot Sajósenye községgel . A körzet székelye: 3712. Sajóvámos, Rákóczi u. 16.

6. [bookmark: _GoBack]§ Az iskola-egészségügyi ellátás a Sajóvámosi Arany János Általános Iskola (3712. Sajóvámos, Nevelők u. 4.) és a Sajóvámosi Kincses Sziget Óvoda (Sajóvámos, Nevelők u. 8. ) tekintetében az iskolaorvos és védőnő együttes szolgáltatásából áll Sajóvámos Község Önkormányzatának teljes közigazgatási területére vonatkozóan, melyet a 3712. Sajóvámos, Munkácsy u. 1. sz. alatti Tanácsadóban biztosítanak.

Záró rendelkezések
8.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
	(2) Hatályát veszti Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő-testületének az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 5/2002.(VII.16.) önkormányzati rendelete.


Váradi Lajos						Molnárné Cseh Mária
polgármester						  jegyző






4

